ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕರಕುಶಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತ



(ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಒಂದು ಉದ್ಯಮ) ನಂ.45,3ನೇ ಮಹಡಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿ.ಸಿ.ಲಿ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಮಹಾತ್ಮಗಾಂಧಿ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001

E-mail -jddekshdc@gmail.com

ಸಂಖ್ಯೆ.ಕೆ.ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಡಿ.ಸಿ./ಟೂಲ್ಕಟ್ಸ್/ 1/63 / 2025–26 ದಿನಾಂಕ: 11/12/2025

:ಪ್ರಕಟಣೆ:

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಕರಕುಶಲ ಅಭಿವೃದ್ದಿ ನಿಗಮ ನಿಯಮಿತದ, ಶ್ರೀಗಂಧದ ಕಲಾ ಕಲೆಗಳನ್ನು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದ <mark>ಮೂಲಕ</mark> ಸಂಕೀರ್ಣ, ಸಾಗರದ ಕರಕುಶಲಕರ್ಮಿಗಳಿಗೆ ಉನ್ನತೀಕರಣಗೊಳಿಸಲು ಸುಧಾರಿತ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು (Improved Toolkits) ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸುಧಾರಿತ ಉಪಕರಣಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳನ್ನಯ ದರಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಆಯುಕ್ತರು, ಕರಕುಶಲ, ನವದೆಹಲಿರವರಿಂದ ಅಧಿಕೃತಗೊಂಡಿರುವ ಸರಬರಾಜುದಾರರಿಂದ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ.

Wood crafts Tools

S.N.	Tool Description	Qty
1.	Measuring Tape	3 Meters
2.	Marketing Divider / Tool	7"
3.	Outside callper	7"
4.	Try square	4"
5.	Bevel / Degree protector	4"
6.	Triangular file	5"
7.	Centre punch	8x100mm
8.	Frame Hack Saw	6"
9.	Screw driver	1set of 7 Pcs
10.	Carving chisel-1	7 Nos.
11.	Carving Chisel-2	3 Nos.(10,12,16)
12.	Power Drill Machine with wood drill set of 4,5,6,8,10mm	Bosch of equivalent
13.	Sand stone for finishing	1"x2"x6"
14.	Wood plainer	2.25" x 9.5"
15.	C-clamp ,	3"
16.	Master ruler / scale	12"
17.	Rip Saw	16"
18.	Grinding file- half round	8.5"
19.	Iron hammer with nail remover	1"x3.5" length of handle 10.5"
20.	Wooden mallet	Dia 1.25x4"x10"

ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು: (Terms and conditions)

ಸುಧಾರಿತ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ 1. ನಮೂದಿಸಿರುವ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.

- 2. ನಮೂದಿಸಿದ ಸುಧಾರಿತ ಉಪಕರಣಗಳಿಗೆ ಸರಿಯಾದ ಬೆಲೆ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ದರಪಟ್ಟಿಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 3. ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದರಪಟ್ಟಿಗಳಲ್ಲಿ L1 ಸರಬರಾಜುದಾರರು ಒಂದು ವಾರದೊಳಗೆ ಸುಧಾರಿತ ಉಪಕರಣಗಳ ಮಾದರಿ (Sample) ನ್ನು ನಿಗಮದ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಬೇಕು.
- 4. ಸುಧಾರಿತ ಉಪಕರಣಗಳ ಮಾದರಿ (Sample)ನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿದ ನಂತರ ಪೂರ್ಣಪ್ರಮಾಣದ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ ಉಪಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಗುಣಮಟ್ಟದ ವ್ಯಾತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಸರಬರಾಜುದಾರರು ವಿನಿಮಯ ಮಾಡಿಕೊಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಅನುಮೋದಿತ ಉಪಕರಣಗಳೊಂದಿಗೆ ಸರಬರಾಜುದಾರರ ಮೂಲ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ. ಬಿಲ್ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 7. ಎಲ್ಲಾ ಸುಧಾರಿತ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಗ್ಯಾರಂಟಿ ಮತ್ತು ವಾರಂಟಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿಗಧಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು, ಸದರಿ ಉಪಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರು ನ್ಯೂನತೆ ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ತಾವುಗಳೇ ನೇರವಾಗಿ ಹೊಣೆಗಾರರಾಗುತ್ತಿರಿ.
- 8. ಒಂದು ವೇಳೆ ನ್ಯೂನತೆ ಕಂಡುಬಂದ ಸುಧಾರಿತ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿ ನೂತನ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. ಸುಧಾರಿತ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವ ಕಾರ್ಯಾದೇಶ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೂರು ದಿನದೊಳಗೆ(03)ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ 5% ರಷ್ಟು ಠೇವಣಿ ಮಾಡಬೇಕು. (Towards Performance Guarantee)
- 10. ನಿಗಮವು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ನೀಡದೇ ದರಪಟ್ಟಿಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸುವ ಅಥವಾ ತಿರಸ್ಕರಿಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 11. ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ನಿಗಮವು ನಿಯೋಜಿಸಿದ ಡಿ.ಸಿ.(ಹೆಚ್) ಸಿಬ್ಬಂದಿ/ ಅಧಿಕಾರಿ/ ಏಜಿನ್ಸಿ ತಂಡವು ನಿಗಧಿತ ಮಾನದಂಡನೆಗಳಿಗುಣವಾಗಿ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲಾಗಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಾತರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ನಿಗಧಿತ ಮಾನದಂಡಕ್ಕೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜುದಾರರ ಸ್ವಂತ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಹಿಂಪಡೆದು ಉತ್ತಮ ಗುಣಮಟ್ಟದ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವುದು.

12. ನಮೂದಿಸಿರುವ ತಲಾ 1-20 ಸುಧಾರಿತ ಉಪಕರಣಗಳ ಸೆಟ್ ಗಳ ಮೌಲ್ಯವು ರೂ. 10,000/- ಎಲ್ಲಾ ತೆರಿಗೆಗಳು ಒಳಗೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಉಪಕರಣಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಆಸಕ್ತಿವುಳ್ಳ ಸರಬರಾಜುದಾರರು / ಅರ್ಹ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ದಿನಾಂಕ:12/12/2025 ರಿಂದ 22/12/2025 ರಂದು ಸಂಜೆ 5:00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವರಗಳನ್ನು ದ್ವಿ–ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೇರವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರವರಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

ಪ್ರಧಾನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು (ಅಭಿವೃದ್ಧಿ)

Karnataka State Handicrafts Development Corporation Pvt

(A Government of Karnataka Undertaking)
No. 45, 3rd Floor KSHDC Complex Mahatma Gandhi Road Bangalore -01
E-mail-jddekshdc@gmail.com

KSHDCL/DEV/T.K. / 1/63/2025-26

Date: 11/12/2025

:NOTIFICATION:

The Karnataka State Handicrafts Development Corporation Limited, has invited sealed quotations from authorized suppliers approved by the Development Commissioner (Handicrafts) New Delhi, to supply improved toolkits (Improved Toolkits) to enhance the skills of handicraft artisans in Sandalwood Craft complex, Sagar through technology up-gradation, in accordance with the following list of Improved tools and terms and conditions:

Wood crafts Tools

S.N.	Tool Description	Qty
1.	Measuring Tape	3 Meters
2.	Marketing Divider / Tool	7"
3.	Outside callper	7"
4.	Try square	4"
5.	Bevel / Degree protector	4"
6.	Triangular file	5"
7.	Centre punch	8x100mm
8.	Frame Hack Saw	6"
9.	Screw driver	1set of 7 Pcs
10.	Carving chisel-1	7 Nos.
11.	Carving Chisel-2	3 Nos.(10,12,16)
12.	Power Drill Machine with wood drill set of 4,5,6,8,10mm	Bosch of equivalent
13.	Sand stone for finishing	1"x2"x6"
14.	Wood plainer	2.25" x 9.5"
15.	C-clamp	3"
16.	Master ruler / scale	12"
17.	Rip Saw	16"
18.	Grinding file- half round	8.5"
19.	Iron hammer with nail remover	1"x3.5" length of handle 10.5"
20.	Wooden mallet	Dia 1.25x4"x10"

Terms and conditions

- 1. The listed improved toolkits must be supplied of high quality.
- 2. The bidder should quote a proper price for the listed improved toolkits and submit the quotations along with the price list.
- 3. The L1 bidder must submit the sample of the improved toolkits as per the list to KSHDCL Head Office within one week.
- 4. After the approval of the sample of the improved toolkits, the full-fledged equipment must be supplied.
- 5. If any quality discrepancies are found in the supplied toolkits, the supplier must replace the tools at their own cost.
- 6. The supplier must submit the original GST Invoice for settlement of bill.
- 7. All improved toolkits must be supplied with a guarantee and warranty within the stipulated period, and if any defects are found in the toolkits, the supplier will be directly responsible.
- 8. If any defect is found in the improved toolkits, it must be replaced with new toolkits.
- 9. Within three days of accepting the order for supplying the improved toolkits, a 5% deposit of the total contract value must be paid towards Performance Guarantee.
- 10. The Corporation reserves the right to accept or reject the bid quotations without providing any reasons.
- 11. The supplied toolkits will be checked by the D.C. (H) official/ team as appointed by the Corporation, to ensure that it meet the specified standards. If the toolkits do not comply with the specified standards, the entire toolkits will be returned at the supplier's own cost, and the supplier has to replace with quality toolkits.
- 12. The value of mentioned above set of each tool kit should be within Rs. 10,000/-(inclusive of all applicable taxes).

Interested suppliers shall submit their sealed quotations as per the above list directly to the KSHDCL, Head Office by 5:00 PM on 12/12/2025 to 22/12/2025 in accordance with the above-listed equipment and terms and conditions.

(Approved by Managing Director)

General Manager (Development)